
                 Základní škola a Mateřská škola Havířov-Šumbark Moravská, příspěvková organizace    

                                            Moravská 497/29 Havířov-Šumbark, PSČ 736 01 

                              Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

                               pro školní rok 2024/25 

 
Odloučená pracoviště: - Mateřská škola Moravská 14/404 Havířov-Šumbark   PSČ: 736 01 

                                            Mateřská škola U Školy   145/ 17  Dolní Suchá              PSČ:   73564 

Kritéria pro přijetí v době konání zápisu do MŠ, vždy v souvislosti s přiděleným registračním jednacím 
číslem při zápisu: 

Podle zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení 
zkušebního pobytu dítěte ředitelka základní a mateřské školy.  

O přijetí dítěte § 16 odst. 9, se zdravotním postižením, rozhoduje ředitelka školy na základě písemného 
vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a 
dorost. ( § 34 odst. 6 školského zákona). 

Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo 
pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České 
republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

1. Přednostně se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, jejichž 
vzdělávání v MŠ je od 1. 9. 2017 povinné, s trvalým pobytem ve spádovém obvodu stanoveným 
zastupitelstvem města Havířova obecně závaznou vyhláškou č.1/2018, kterou se stanoví spádové 
obvody mateřských škol zřízených statutárním městem Havířov dále jen OZV. 

100 bodů 
2. Dále se přednostně přijímají děti, které před zahájením školního roku 2024/25 dovrší 4 let věku, 

s trvalým pobytem ve spádovém obvodu stanoveným OZV. 
70 bodů 

3. Dále se přednostně přijímají děti, které před zahájením školního roku 2024/23 dovrší 3 let věku, 
s trvalým pobytem ve spádovém obvodu stanoveným OZV. 

50 bodů 
4. Poté se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, jejichž vzdělávání 

v MŠ je od 1. 9. 2017 povinné, s trvalým pobytem mimo spádový obvod stanovený OZV. 
30 bodů 

5. Následně se přijímají děti, které před zahájením školního roku 2024/25 dosáhnou 2 let věku. 
20 bodů 

     V případě stejného počtu bodů budou děti seřazeny dle data narození (den, měsíc, rok). 

Dne: 2. dubna 2024 

 

 

Mgr. Marcela Sasynová 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Havířov-Šumbark Moravská, příspěvková organizace 



Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/25 
 

 

Zápis je povinný pro děti, které dovrší 5 let k 31.8.2024, pokud ještě do MŠ nedocházejí. Zákonný zástupce 

může dítě přihlásit do spádové nebo kterékoliv jiné mateřské školy. 

 

Místo pro podání žádosti pro MŠ Moravskou i U Školy 

• kancelář zástupkyně ředitele pro MŠ  

- Mateřské škola Moravská 14/404 Havířov-Šumbark 

 

Termín a doba pro podání žádosti: 

• 14. května 2024 od 9.00 do 16.00 hod. 

• 15. května 2024 od 9.00 do 12.00 hod. 

 

 
 

V případě přijetí dítěte s podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně nebo dítěte mladšího tří let bude 

počet přijímaných dětí snížen v souladu s právními předpisy (např. vyhl. 14/2005 Sb.). 

 

U zápisu zákonný zástupce doloží: 

➢ vyplněný formulář žádosti o přijetí 
➢ vyplněný evidenční list dítěte, potvrzený dětským lékařem (u dítěte, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o očkování) 
➢ žádají-li rodiče o přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami, doloží doporučení 

k poskytování podpůrných opatření vydané školským poradenským zařízením, bylo-li vydáno (§ 16 
školského zákona)  

➢ rodný list dítěte 
➢ občanský průkaz zákonného zástupce 
➢ doklad o svěření dítěte do péče (u pěstounů apod.) 
➢ číslo bankovního účtu 

 
Formuláře: 

 „Žádost o přijetí“ a „Evidenční list“ si mohou rodiče vyzvednout: 

• v kanceláři Mateřské školy Moravské v době provozu MŠ 

• na adaptačním programu – úterý od 15.15 hod. – 16.15 hod.  

•  v Den otevřených dveří           7.května    od 14.30 hod. 

• Na webových stránkách: www.msmoravskahavirov.cz 

                                              www.msdolnisucha.cz 

http://www.msmoravskahavirov.cz/

		2024-04-01T18:27:09+0200
	Mgr. Marcela Sasynová




